АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З

№  1135                                                                                                           от  "26"сентября   2013 г.

О введении и реализации ФГОС общего образования

 в  учреждениях города Рязани

 В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 2073-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказами Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного)

общего образования», приказом министерства образования Рязанской области от 28.09.2010

№ 1394 «О переходе на федеральный государственный образовательный стандарт начального

общего образования», решением Координационного совета по введению и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в городе Рязани

от 24.09.2013 № 1

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившим силу приказ управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани от 19.10. 2010 № 1156  «О введении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных

учреждениях».

2. Утвердить состав муниципального координационного совета по введению ФГОС

общего образования в учреждениях города Рязани согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о муниципальном координационном совете по введению общего

образования в учреждениях города Рязани согласно приложению 2.

4. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения  ФГОС общего

образования в учреждениях города Рязани согласно приложениям 3 и 4.

5. Назначить муниципальными координаторами по вопросам введения ФГОС общего

образования в учреждениях города Рязани Лагоду С.М., Болвачеву Г.Г.,  главных специалистов

отдела общего образования.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления  образования С.В. Меринову.

Начальник управления                       В.В. Еремкин

Пронина Е.В.

25-21-87

Рассылка: дело, Меринова С.В., отдел общего образования,  ОУ